種 子 屋 久 高 速 船 株 式 会 社

令和５年１０月２日

お客様各位

種子屋久高速船株式会社

台車での荷物持込について

平素より、種子屋久高速船「トッピー＆ロケット」をご利用頂きまして誠にありがとう

ございます。

日頃より当高速船事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、お客様のご利用状況につきましては、徐々に需要が回復してきておりますが、

その中で、数や大きさが約款上の基準を大きく超えるお手回り品を、台車に載せて船内

に持ち込むという事例が増えてきております。そのような場合は、これまで有料にて対応

してきましたが、荷物置き場のスペースには限りがあり、船内の荷物置き場だけでは、十

分な対応ができなくなっています。

つきましては、心苦しい限りではありますが、今後は台車の上に、荷物を載せて船内に

持込むことは禁止させて頂くことになりました。

ご利用のお客さまにおかれましては、何卒ご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し上

げます。

記

１ 内容

台車利用の禁止

２ 周知期間

2023 年 10 月 2 日（月）～10 月 31 日（火）

３ 適用日

  2023 年 11 月 1 日（水）～

  台車での船内持込が禁止されます。

  鋭利なものは保護具、保護カバーがなければお持ち込み頂けません。